
Blok 1

POLITIKA A LEGISLATIVA
• Jak podpořit stavební rozvoj a dostupnost bydlení v ČR?

• Nový stavební zákon, digitalizace a změny v územním plánování?

Blok 2

EKONOMIKA
• Jak se budou dále vyvíjet ceny ve stavebnictví a ceny bytů?

• Kdy výrazněji zlevní hypotéky a komerční úvěry?

Blok 3

STAVEBNÍ ROZVOJ METROPOLE
• Jaké jsou priority stavebního rozvoje Prahy a jaká je zde podpora 

dostupnosti bydlení?

• Jak dál s novým územním plánem Prahy a změnami současného  
územního plánu?

10:00–12:00

SUMMIT
stavebního rozvoje

Obecní dům Praha
19. září 2024

GENERÁLNÍ PARTNEŘI SUMMITU

12:00–13:30

SETKÁNÍ PŘI OBĚDĚ
• Setkání a neformální diskuse hostů summitu při gurmánském 

obědovém rautu v Primátorském sále Obecního domu

Zvaní vystupující:
• Ivan Bartoš – ministr pro místní rozvoj

• Martin Kupka – ministr dopravy

• Petr Hladík – ministr životního prostředí

• Aleš Michl – guvernér České národní banky

• Bohuslav Svoboda – primátor Prahy

• Petr Hlaváček – radní Prahy pro oblast územního a strategického rozvoje

• Tomáš Portlík – starosta Prahy 9, předseda výboru pro strategické 
investice Prahy9

• Ondřej Boháč – ředitel Institutu plánování a rozvoje

• František Lukl – předseda Svazu měst a obcí ČR

• Zdeněk Zajíček – prezident Hospodářské komory ČR

• Jan Kasl – předseda České komory architektů, bývalý primátor Prahy

• Martin Vašek – generální ředitel ČSOB Hypoteční banky

• Tomáš Spurný – předseda představenstva Moneta Money Bank 

• Dušan Kunovský – předseda představenstva Central Group

• Pavel Kliment – vedoucí partner KPMG pro stavební a realitní sektor

• Michal Jurka – prezident Skanska Central Europe

Moderátorka:  Michala Hergetová

Studie prezentované v rámci summitu:
•  Aktuální analýza a prognóza stavebnictví a bytového trhu  

(Central Group a KPMG)

•  Aktuální průzkumy veřejného mínění v oblasti výstavby a bydlení

Časový harmonogram:
 9:30–10:00  Registrace a občerstvení

 10:00–12:00  Summit stavebního rozvoje – prezentace a diskuse 
vystupujících a otázky účastníků 

 12:00–13:30  Setkání při obědě – neformální diskuse při gurmánském 
obědovém rautu

Záštity summitu: 

Verze dokumentu 21. 8. 2024.

Summity stavebního rozvoje s účastí vrcholných představitelů veřejné sféry 
a lídrů stavebního, developerského a bankovního byznysu se konají už více 
než 7 let. Řeší se zde klíčová témata a konkrétní opatření, jak podpořit 
stavební rozvoj a dostupnost bydlení v ČR. Summity se tradičně konají vždy 
v březnu a září v unikátních historických sálech pražského Obecního domu 
s účastí zhruba 200 zvaných VIP hostů. Akce jsou také přenášeny online 
s vysokou sledovaností a mají širokou prezentaci v předních médiích včetně 
celoplošných televizí.

Summity pořádá Sdružení pro architekturu a rozvoj (SAR) a jejich generálními 
partnery jsou společnosti CENTRAL GROUP a KPMG. Více informací o summitu 
(vč. záznamu a fotogalerie z předchozích akcí) je k dispozici na arch-rozvoj.cz. 
Dotazy je možné směřovat na e-mail: sar@arch-rozvoj.cz.

Pozvánka platí pro 1 osobu a je nepřenosná. Účast na akci je pro zvané hosty 
zdarma. Změna programu a vystupujících vyhrazena.

VIP POZVÁNKA

Prosíme o registraci nejpozději do 9. 9. 2024

ZÚČASTNÍM SE NEZÚČASTNÍM SE

Prosíme o registraci nejpozději do 9. 9. 2024

ZÚČASTNÍM SE NEZÚČASTNÍM SE


